Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуон

	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Республикатын
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	               Дьаhал

	                г.Ленск
	                  Ленскэй к.

[bookmark: _GoBack]от «04» _декабря_ 2024 года                         № __01-04-2649/4___

Об утверждении перечня получателей грантов в рамках Открытого молодежного образовательного форума Западной Якутии «Ленский берег»

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий физическим лицам из бюджета муниципального района «Ленский район» на реализацию проектов открытого молодежного образовательного форума Западной Якутии «Ленский берег», утверждённым постановлением главы от 07.11.2024 г.  № 01-03-805/4:
1. Утвердить Протокол заседания Конкурсной комиссии по отбору проектных заявок физических лиц для предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» в рамках Открытого молодежного образовательного форума Западной Якутии «Ленский берег» от 23.11.2024 № 7, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» (Великодная Т.И.):
2.1. Заключить соглашения с получателями грантов;
2.2. Перечислить гранты на расчетный счет получателей.
3. Источником финансирования является бюджет муниципального района «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики, патриотического воспитания граждан и развитие гражданского общества в Ленском районе», направление «Организация и проведение мероприятий в области муниципальной и молодёжной политики».
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя по социальным вопросам Барбашову А.С.

	Глава                                                                                             А.В. Черепанов

                              Приложение
                                                                    к распоряжению главы
                                                                    «__» _____________2024 г.
                                                                    № _______________

Протокол № 7
заседания комиссии по отбору проектных заявок физических лиц для предоставления грантов в форме субсидий из бюджета муниципального района «Ленский район» в рамках Открытого молодежного образовательного форума Западной Якутии «Ленский берег»

г. Ленск     		          	     	                                         «23» ноября 2024 года

Присутствовали:
1. Спиридонов С.В. – и.о. главы МР «Ленский район», председатель комиссии;
2. Барбашова А.С. - заместитель главы по социальным вопросам МР «Ленский район», заместитель председателя комиссии;
3. Великодная Т.И. – председатель МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» МР «Ленский район» РС (Я), член комиссии;
4. Андриевская Т.В. – главный специалист по молодежной политике МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике МР «Ленский район» РС (Я)», секретарь комиссии;
5. Шардаков В.В. – председатель Районного Совета депутатов МР «Ленский район», член комиссии;
6. Алексеев К.Л. – зам. директора МКУ «Бизнес инкубатор Ленского района», член комиссии.
7. Киселева А.А. – директор «Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства» МР «Ленский район», член комиссии;
8. Андреева Н.Ю. – начальник ГКУ «Ленское управление социальной защиты населения и труда при Министерстве труда и социального развития РС (Я)», член комиссии.
Повестка:
1. Рассмотрение проектных заявок.
2. Определение итоговой суммы баллов оценки по каждой заявке и формирование рейтингового списка заявителей на получение грантов в форме субсидий.
Слушали: информировала секретарь комиссии Андриевская Т.В. Грантовый фонд составляет 3 000 000,00 рублей:
Поступило 28 заявок. На конкурсную комиссию допущено 27 заявки, на общую сумму 9 252 631,50 рублей:

	№
	Автор(ы) проектной заявки
	Название проекта
	Запрашиваемая сумма, руб.

	1
	Захария Анастасию Юрьевна
	Студенческая театральная студия при ГБПОУ РС(Я) «ЛТТ» «Драма и комедия»
	300 000,00

	2
	Симухин Артур Алексеевич
	«Наша сила в единстве»
	150 000,00

	3
	Васюткина Ксения Олеговна
	«Молодежь будет Первой!»
	233 350,00

	4
	Солонарь Николай Русланович
	Настенный профориентационный музей «Стены – хранители наследия»
	299 340,00

	5
	Лучин Владимир Петрович
	Ленск «ЯрЧе»
	300 000,00

	6
	Воробьева Анастасия Игоревна
	Союз СВОих Ленского района
	300 000,00

	7
	Черниговский Андрей Владимирович
	Центр подготовки и военно-патриотического воспитания «Мы готовы!»
	293 140,00

	8
	Шкаленова Анастасия Ивановна
	Воскресная школа
	131 587,00

	9
	Барбарин Филипп Владимирович
	«Классная классика»
	287 117,00

	10
	Радионов Алексей Валерьевич
	«Спортивный туризм»
	222 300,00

	11
	Колбик Альбина Викторовна
	Создание мурала «Образ победы»
	300 000,00

	12
	Кусеев Ян Мухтарович
	«Собери и познай»
	259 947,00

	13
	Овчинникова Олеся Викторовна
	«Место встречи – киноклуб»
	290 911,00

	14
	Бараненко Наталья Николаевна
	«Лаборатория профессий»
	200 000,00

	15
	Георгий Рыжов Владимирович
	«Бег с нуля»
	297 121,50

	16
	Стручкова Анна Сергеевна
	Документальный фильм «Орто-Нахаринский наслег. История родного края»
	300 000,00

	17
	Сидорова Яна Павловна
	«Знай наших. Фильм первый»
	250 000,00

	18
	Токмакова Екатерина Александровна
	Семейный отдых «Велорикша»
	500 000,00

	19
	Алексеева Дария Алексеевна
	Агентство праздников «Фиестас»
	500 000,00

	20
	Помазун Денис Вячеславович
	АРГОН-СВАРКА-ЛЕНСК
	500 000,00

	21
	Горбунова Ирина Александровна
	Соляная комната «Гималаи»
	339 205,00

	22
	Кондратьев Иван Олегович
	Запуск производства мебели в стиле «Лофт»
	498 613,00

	23
	Сотрудников Альберт Дмитриевич
	Туристическая база «Атмосфера»
	500 000,00

	24
	Пожидаев Владислав Владимирович
	«Активный досуг»
	500 000,00

	25
	Бурлаков Виталий Игоревич
	Вендинговый аппарат с кислородными коктейлями
	500 000,00

	26
	Пестерева Туяра Аркадьевна
	Бренд-мастерская «СахаЯ»
	500 000,00

	27
	Слынько Наталья Григорьевна
	Кабинет подолога
	500 000,00

Обменявшись мнениями, комиссия решила:

1. Утвердить 9 грантополучателей в рамках Открытого молодежного образовательного форума Западной Якутии «Ленский берег»:
	№
	Автор(ы) проектной заявки
	Название проекта
	Запрашиваемая сумма, руб.

	1
	Захария Анастасию Юрьевна
	Студенческая театральная студия при ГБПОУ РС(Я) «ЛТТ» «Драма и комедия»
	300 000,00

	2
	Воробьева Анастасия Игоревна
	Союз СВОих Ленского района
	300 000,00

	3
	Колбик Альбина Викторовна
	Создание мурала «Образ победы»
	300 000,00

	4
	Солонарь Николай Русланович
	Воскресная школа
	110 000,00

	5
	Овчинникова Олеся Викторовна
	«Место встречи – киноклуб»
	290 000,00

	6
	Стручкова Анна Сергеевна
	Документальный фильм «Орто-Нахаринский наслег. История родного края»
	200 000,00

	7
	Сотрудников Альберт Дмитриевич
	Туристическая база «Атмосфера»
	500 000,00

	8
	Пожидаев Владислав Владимирович
	«Активный досуг»
	500 000,00

	9
	Пестерева Туяра Аркадьевна

	Бренд-мастерская «СахаЯ»
	500 000,00

	ИТОГО
	3 000 000,00

Проголосовали «за» - единогласно.

Председатель МКУ «КМСП»                                                       Т.И. Великодная

image1.jpeg

image2.jpeg